
 
CONSILIUL SUPREM PENTRU 

ŞTIINŢĂ ŞI DEZVOLTARE 

TEHNOLOGICĂ AL ACADEMIEI  

DE ŞTIINŢE A MOLDOVEI 

 
 

 

SUPREME COUNCIL ON SCIENCE 

AND TECHNOLOGICAL 

DEVELOPMENT OF THE ACADEMY 

OF SCIENCES OF MOLDOVA  

 

 HOTĂRÂRE  

   
“  21 ” mai 2015     Nr. 141                

 mun. Chişinău  

   
Cu privire la conferirea Diplomei de 

Recunoştinţă a Academiei de Ştiinţe a 

Moldovei dlui doctor habilitat Roman 

MOSCALIC  

 

 În temeiul art. 64 al Regulamentului Consiliului Suprem pentru Ştiinţă şi Dezvoltare 

Tehnologică al AŞM, examinând activitatea ştiinţifică a doctorului habilitat în ştiinţe medical-

veterinare Roman MOSCALIC, şef al Laboratorului Metode de Combatere şi Profilaxie a 

Maladiilor al IP IŞPBZMV, luând în considerare decizia Biroului Secţiei Ştiinţe Agricole a 

AŞM, Consiliul Suprem pentru Ştiinţă şi Dezvoltare Tehnologică al AŞM  HOTĂRĂŞTE: 

 

 

Se conferă  Diploma de Recunoştinţă a Academiei de Ştiinţe a Moldovei dlui doctor 

habilitat în ştiinţe medical-veterinare Roman MOSCALIC, şef al Laboratorului Metode de 

Combatere şi Profilaxie a Maladiilor al I.P. Institutul Ştiinţifico-Practic de Biotehnologii în 

Zootehnie şi Medicină Veterinară, pentru merite deosebite obţinute în domeniul medicinii 

veterinare şi în legătură cu aniversarea a 75-a din ziua naşterii. 

   

             

Preşedinte, 

academician       Gheorghe DUCA 

 

Secretar ştiinţific general, 

doctor habilitat      Aurelia HANGANU 

 

 

 

 

 

 
 


